
VV-Bau Anlage 6-020 
Bekanntmachung öff. Ausschreibung national 

 

1Nichtzutreffender Textteil ist zu streichen 
2Standardtext 

 

 
Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung (national)  

 
        A. Gliederung und Erläuterung    B. Bekanntm achungstext 

a) Name, Anschrift, Telefon-, 
Telefaxnummer sowie 
Emailadresse des Auftraggebers 
(Vergabestelle). 

 
 

b) Gewähltes Vergabeverfahren 
 

 
c) Ggf. Auftragsvergabe auf 

elektronischem Wege und 
Verfahren der Ver- und 
Entschlüsselung. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

d)  Art des Auftrages, der Gegen-
stand der Ausschreibung ist: 

 
e) Ort der Ausführung 

 
 

f) Art und Umfang der Leistung, 
allgemeine Merkmale baulichen 
Anlage 

 
 
 

g) Angaben über den Zweck der 
baulichen Anlage oder des 
Auftrages, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert 
werden 

 
h) Falls die bauliche Anlage oder 

der Auftrag in mehrere Lose 
aufgeteilt ist, Art und Umfang der 
einzelnen Lose und Möglichkeit, 
Angebote für eines, mehrere 
oder alle Lose einzureichen 

 
i) Zeitpunkt, bis zu dem die 

Bauleistungen beendet werden 
sollen oder Dauer des 
Bauleistungsauftrages; sofern 
möglich Zeitpunkt, zu dem die 
Bauleistungen begonnen 
werden. 

 
j) Gegebenenfalls Angaben nach § 

a) Landesbetrieb Straßen, Brücken und Gewässer  
Siehe o) 

      Tel.: +49 40 42826-2427, Fax: +49 40 427313448 
zentralevergabestelle@lsbg.hamburg.de 
 

b) Öffentliche Ausschreibung nach der Vergabe- und 
Vertragsordnung für Bauleistungen – Teil A (VOB/A)2 

 
 

c) Die Bekanntmachung sowie die Vergabeunterlagen finden Sie 
auf der Zentralen Veröffentlichungsplattform unter: 
http://www.hamburg.de/bauleistungen/Hinter dem Wort „LINK" 
sind dort die Vergabeunterlagen für die hier ausgeschriebene 
Leistung zum Download kostenfrei hinterlegt. Alternativ können 
Sie die hier bekannt gemachten Unterlagen auch unter 

https://ausschreibungsunterlagen.hamburg.de/f/fb2da835f8/?raw=1 

            direkt herunterladen. Es erfolgt KEIN VERSAND per Post                                      
            oder E-Mail. Fragen und Antworten während des Verfahrens  
            werden ebenfalls auf der Zentralen Veröffentlichungsplatt-   
            form bekannt gemacht. Ein Versand per E-Mail erfolgt  
            NICHT. 

 
d) Öffentliche Ausschreibung 

 
 

e) Hamburg Glinder Au 
 
 

f) Vergabenummer: ÖA-GF/Z-2046/16  
             Bauvorhaben: Bw. Nr. 567, Glinder Au, Sanierung der LSW 
             wesentliche Leistungen:  
             Austausch LSW-Elemente 1.170 m².  
 

 
g) entfällt 

 
 
 
 
 

h) entfällt 
 

 
 
 
 
 

i) Beginn: Unverzüglich nach Zuschlagserteilung                                                  
Ende:   17.02.2017     
 
 
 
  
 
 

j) Nebenangebote zugelassen 



VV-Bau Anlage 6-020 
Bekanntmachung öff. Ausschreibung national 

 

1Nichtzutreffender Textteil ist zu streichen 
2Standardtext 

 

8 Abs. 2 Nr. 3 VOB/A zur 
Zulässigkeit von 
Nebenangeboten. 

 
k) Name und Anschrift, Telefon- 

und Faxnummer, Email- Adresse 
der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen und 
Zusätzlichen Unterlagen 
angefordert und eingesehen 
werden können. 

 
l) Gegebenenfalls Höhe und 

Bedingungen für die Zahlung 
des Betrags, der für die 
Unterlagen zu entrichten ist: 

 
 
 
k) entfällt  

 
 
 
 
 
 
 
 

l) entfällt 
 

  
m) Bei Teilnahmeantrag: Frist für den 

Eingang der Anträge auf 
Teilnahme, Anschrift, an die diese 
Anträge zu richten sind, Tag, an 
dem die Aufforderung zur 
Angebotsabgabe spätestens 
abgesandt werden. 
 

n) Frist für den Eingang der 
Angebote: 

 
 

o) Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind, gegebenenfalls auch 
Anschrift, an die die Angebote 
elektronisch zu 
 
 
 
 
 
 
 
 

p) Sprache, in der die Angebote 
abgefasst sein 

 
q) Datum, Uhrzeit und Ort des 

Eröffnungstermins sowie Angabe, 
welche Personen bei der 
Eröffnung der Angebote 

 
r) Gegebenenfalls geforderte 

Sicherheiten: 
 

s) Wesentliche Finanzierungs- und 
Zahlungsbedingungen und/oder 
Hinweise 
 
 

t) Gegebenenfalls Rechtsform, die 
die Bietergemeinschaft, nach der 
Auftragsvergabe haben muss: 

 

m) entfällt 
 
 
 
 
 
 
 

n) Die Angebote können bis zum  24.08.2016         
um  09:30 Uhr eingereicht werden. 
 

o) Anschrift:  
Landesbetrieb Straßen Brücken und Gewässer 
Zentrale Vergabestelle (K5)/ Zentraler Einkauf und 
Vergabeaufsicht GF/Z 
Angebotsabgabe in der Zeit: 
Mo.-Do.: 09:00–12:00 Uhr und 13:00-15:00 Uhr 
Fr.: 09:00-12:00 Uhr und 13:00-14:00 Uhr 
Zimmer C 5.41 
Sachsenfeld 3-5 
20097 Hamburg 
 
 

p) Sie sind in deutscher Sprache abzufassen  
 
 
q) Die Eröffnung der Angebote findet statt  

              am 24.08.2016 um 09:30 Uhr 
Anschrift: siehe o) 
Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 

r) Siehe Vergabeunterlagen   
 
 
s) entfällt 

 
 
 
 

t) Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit 
bevollmächtigtem Vertreter  
 
 

u) Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, 



VV-Bau Anlage 6-020 
Bekanntmachung öff. Ausschreibung national 

 

1Nichtzutreffender Textteil ist zu streichen 
2Standardtext 

 

u) Verlangte Nachweise für die 
Beurteilung der Eignung des 
Bewerbers oder Bieters: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v) Zuschlagsfrist 
 

w) Name und Anschrift der Stelle, an 
die sich der Bewerber oder Bieter 
zur Nachprüfung behaupteter 
Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden 
kann 

Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit auf Verlangen Angaben 
gemäß § 6 Abs. 3 VOB/A zu machen. 
- Angebotsterminplan (Vorlage mit dem Angebot) 
Auf Verlangen hat der Bieter diese Angaben für eventuelle 
Nachunternehmen beizubringen. 
Auf gesondertes Verlangen sind folgende Nachweise und 
Angaben vorzulegen: 
Benennung des/der Geschäftsführer(s) bzw. sonstigen 
verantwortlich handelnden Personen, für die die Vergabestelle 
eine Abfrage beim Register zum Schutz fairen Wettbewerbs 
durchführen muss; Name, Vorname, Geburtsdatum und 
Geburtsort dieser Personen; Einwilligung dieser Personen in 
die Nutzung ihrer Daten für die Abfrage beim Register zum 
Schutz des fairen Wettbewerbs. Bei Bietergemeinschaften wird 
jedes Einzelunternehmen und deren Geschäftsführung 
abgefragt. 
- Qualifikationsnachweis Verkehrssicherung MVAS 
- Benennung ZTV-ING Koordinator und dessen ständigen 

Vertreter 
- Qualifikationsnachweis für Korrosionsschutzarbeiten 
- Herstellerqualifikation Stahlbau, EXC 2: Zertifikat über 

werkseigene Produktionskontrolle (WPK)+Scheißzertifikat 
- Qualifikationsnachweis Büro für technische Bearbeitung 
 

v) Die Zuschlagsfrist endet am 23.09.2016 um 24:00 Uhr. 
 

w) Beschwerdestelle: Landesbetrieb Straßen Brücken und 
Gewässer, Geschäftsführer (GF), Sachsenfeld 3-5 20097 
Hamburg, 
 Telefax: 040/42731-3458 

  
 
1Nichtzutreffender Textteil ist zu streichen 
2Standardtext 

 
Bekanntmachung öff. Ausschreibung national – 07/2016                                                                                                                             2 von 2 


